
 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  77  del  02-10-2019 

 

 

Oggetto: Piattaforma Gepi - Approvazione schema di convenzione. 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  due del mese di ottobre alle ore 13:00, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

Baroni Mario SINDACO P 

CUCCULELLI SAMUELE VICE SINDACO P 

TROJANI RAFFAELA ASSESSORE A 

 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE GIULIANA APPIGNANESI 

 

Il Presidente Sig. Mario Baroni nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 02-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Il decreto legge 28 gennaio 2019, n. 4, convertito con modificazioni dalla legge 28 marzo 
2019, n. 26, con il quale è stato introdotto nell’ordinamento il Reddito di Cittadinanza 
(RdC), al fine di consentire l’attivazione e la gestione dei Patti per il lavoro e dei Patti per 
l’Inclusione sociale, prevede, ai sensi dell’articolo 6, l’istituzione di due piattaforme 
digitali, una presso l’ANPAL, per il coordinamento dei Centri per l’Impiego, l’altra presso 
il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, per il coordinamento dei Comuni. 
 
Le piattaforme rappresentano strumenti di condivisione delle informazioni sia tra le 
amministrazioni centrali e i servizi territoriali (Ministero del Lavoro e delle Politiche 
Sociali, ANPAL, Inps, Comuni, Centri per l’Impiego e altri soggetti accreditati), che tra gli 
stessi servizi territoriali. 
 
Il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali ha predisposto, nell’ambito del sistema 
informativo del Reddito di Cittadinanza, la Piattaforma GePI per la gestione dei Patti per 
l’Inclusione Sociale, per la verifica dei requisiti anagrafici dei beneficiari RdC, nonché per 
la gestione dei Progetti Utili alla Collettività (PUC) cui sono tenuti a partecipare i 
beneficiari RdC. 
 
La Piattaforma GePI è disciplinata da apposito Decreto del Ministro del Lavoro e delle 
Politiche Sociali, previa intesa in sede di Conferenza Unificata e sentiti l’ANPAL e il 
Garante per la protezione dei dati personali, il cui iter è in corso di completamento. Nelle 
more dell’emanazione del Decreto, che regola tra l’altro le misure di sicurezza in merito 
al trattamento dei dati personali, nella piattaforma GePI, non sono resi disponibili i dati 
relativi ai beneficiari RdC. 
 
Al riguardo, è necessario che ogni singolo Comune (e, laddove è prevista la gestione 
associata dei servizi, il “Soggetto attuatore della forma associativa”) stipuli per adesione 
una convenzione con il Ministero, per regolare l’accesso alla Piattaforma e il trattamento 
dei relativi dati.  
 
Visto lo schema di convenzione inviato dalla Unione Montana Marca di Camerino con 
nota del 18 settembre 2019; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal responsabile del 
servizio interessato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.49, 1^ comma del T.U.E.L.; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
Tutto quanto sopra premesso, visto e considerato, ed acquisiti i pareri di competenza; 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 02-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

DELIBERA 
 
Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
Di approvare lo schema di convenzione inviato dall’Unione Montana Marca di Camerino 
e di autorizzare il sig. Mario Baroni, in qualità di Sindaco pro tempore del Comune di 
Muccia alla sottoscrizione e di provvedere all’invio all’ATS 18. 
 
Inoltre stante l’urgenza di provvedere di dichiarare l'atto deliberativo immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134 - comma 4^ - del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000. 
  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Pareri ex art. 49 e 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive 
variazioni 

 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA e la CORRETTEZZA dell'azione amministrativa il 

sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta 

riguardante la deliberazione in oggetto. 

 

 

Muccia, 02-10-2019 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

*************************************************************************** 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 02-10-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

*************************************************************************** 

 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Mario Baroni F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia 

della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   

istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 21-10-2019   per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente 

comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 

 IL MESSO COMUNALE 

F.to  SILVANO SECCACINI 
 

 

 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 02-10-2019 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Muccia,  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ( GIULIANA APPIGNANESI) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

